(а) На подѣ противъ 5-го параграфа приписано: « De deliciis nide (объ удовольствіяхъ смотри): Буйны хулачь мѣрныхъ. 112. 5 и 6 (у насъ Раздѣлъ 10, Отвѣтъ, § 5 и 6) ». — « Учалъ избыткованія. 137. 27 (Разд. 16, Срамоты народныя, § 27) ». — « Житіе мѣрно на Руси. 132. 2 (Разд. 20, Объ народномъ счастію нашемъ, § 2) ». — « Просты запасы. 152. 3 (ibid. § 3) ». — « Пещета отъ Нѣмцевъ. 156. 3 (Разд. 21, Объ трехъ общихъ кугахъ, § 3) ». — « Не слѣдитъ разкошей. 156. 4 (ibid. § 4) ». — « Объ избыткованію прав. 158. 8 (ibid. § 8, правило) ». — « Набытокъ, Чистота, что. 157. 7. (ibid. § 7) ». — « Мѣрное житіе хулачь. 312. 6. (когда придется, мы въ своемъ мѣстѣ упоминаемъ эту сноску) ». — « Certare frugalitate (соревновать въ хозяйственной распорядительности). 316. 14 (тоже) ». — « Inuitant ad licentiam (скавлиють къ вольности) 319. 5 (тоже) ». — « Virtutem ponunt in Voluptate (доблесть поставляютъ въ наслажденіи). 346. 7. (тоже) ». — « Deliciae licitae sunt illicitae (удовольствія дозволенныя становятся недозволенными). bic. 403 (здѣсь, см. текстъ) ». — « Germani Epicurei (Нѣмцы—Эпикурейцы). 418. 11. (въ свое время напомнимъ читателю) ». — б., слово это, какъ извѣстно, авторъ нашъ переводитъ « Свободнымъ », и, отождествляя иногда съ Привилегіями, разумѣетъ здѣсь вообще права на свободное пользование чѣмъ бы то ни было, а власть дарованія такихъ правъ сосредоточиваетъ въ государѣ.

quilibet homo prudens et qui desiderat salutem animæ consequi, deberet sibi optare potius sub seверо, quam sub licentioso regimine uiuere. Si enim uoluptates creant animæ perditionem, et si in licentioso regimine maior est occasio uoluptatum, quam in seверо: certe uir prudens, et qui æternam uitam pluris æstimat quam praesentem, potius optabit uiuere in seверо regimine, ubi securior expeditiorque est uia ad salutem. Ac proinde si omnes subditi nostri essent sapientes, neque ipsi sibi optarent, neque nos deberemus concedere ulla nouas libertates, sed regimen potius nostrum ita constituere, ut esset aptissimum omnibus ad agendam salutarem penitentiam: de qua Saluator ait, Nisi penitentiam egeritis, omnes simul peribitis. Omnes igitur christiani deberent gaudere de seверо regimine: eo quod magis est conforme legi Christi, et perducit ad salutem.—Attamen, quia non omnes intelligunt uerbum hoc: sed multi infirmas habent conscientias, et facile possunt, si non aperte, saltem occulte et tacito corde deficere a fide, ac impietati consentire. Et quia iam aduenerunt tempora illa, de quibus apostolus profetauit: In nouissimis diebus erunt homines se ipsos amantes, etc.